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Okręgowa Izba Lekarska w Łodzi

Komitet Organizacyjny
Przewodniczący Komitetu Naukowego i Organizacyjnego
Lesław Jacek Pypeć

Członkowie
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Irena Elerowska
Edyta Szubert-Nowosielecka
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Agnieszka Tarka-Przybyłek
Małgorzata Filipowska
Maciej Sobótka
Jolanta Hańcka,
Agnieszka Skrzypczyk,
Krzysztof Walczykowski

Komitet Organizacyjny VII Łódzkich Spotkań 
Stomatologicznych składa serdeczne podziękowania 
Zarządowi Elbest Sp. z o.o., Panu Pawłowi Dędkowi 
— Dyrektorowi Hotelu „Wodnik” w Słoku k. Bełchatowa 
oraz Pani Katarzynie Wojtulewicz za wszelką pomoc 
w przygotowaniu i organizacji konferencji.



3

Szanowni Państwo, 
Koleżanki i Koledzy,

Komisja Stomatologiczna Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Łodzi organizuje już po raz siódmy Łódzkie 
Spotkania Stomatologiczne — konferencję naukowo-
-szkoleniową dedykowaną lekarzom dentystom z całej 
Polski. Jest mi niezmiernie miło w imieniu Komisji 
i swoim własnym powitać wszystkich przybyłych 
uczestników. Stworzona niepowtarzalność formuły 
konferencji cieszy się po raz kolejny uznaniem lekarzy 
dentystów na terenie całego kraju. Podobnie jak w la-
tach ubiegłych oferta wykładowa tegorocznej edycji 
została wzbogacona o nowe pozycje. I tak w tym roku 

poruszane będą tematy dotyczące: patologii zaburzeń rozwojowych zębów u dzieci i mło-
dzieży, wybranych pierwiastków fizjologii i patologii jamy ustnej, implantacji bezpłatkowej 
i natychmiastowej, aspektów onkologii w chirurgii szczękowo-twarzowej, interdyscy-
plinarnego leczenia pacjentów z dolegliwościami bólowymi narządu żucia, endodoncji 
i periodontologii, leczenia stomatologicznego chorych onkologicznie, adhezyjnych i pro-
tetycznych uzupełnień estetycznych zębów. Nie zabraknie również tematu dotyczącego 
aspektów prawnych, wynikających z konieczności uzyskania zgody pacjenta na leczenie.

Staraniem Komisji Stomatologicznej ORL w Łodzi w trakcie konferencji odbędzie 
się posiedzenie wszystkich konsultantów krajowych w dziedzinach stomatologicznych. 
Będzie to wspaniała okazja do omówienia spraw związanych z kształceniem podyplomo-
wym lekarzy dentystów, a zwłaszcza kształcenia specjalizacyjnego oraz szeroko pojętego 
kształcenia ustawicznego. Cel spotkania to również analiza potrzeb szkoleniowych lekarzy 
dentystów i kierunków działań w tym zakresie. Istotny wydaje się również fakt, że olbrzy-
mi rozwój wszystkich dziedzin stomatologii wymaga reform nie tylko zgodnych z po-
trzebami pacjentów, ale też z oczekiwaniami lekarzy dentystów. Wiąże się to tym samym 
z koniecznością przeprowadzenia dogłębnej analizy problemów funkcjonowania systemu 
ochrony zdrowia w powiązaniu z funkcjonowaniem samorządu lekarskiego, a więc głosem 
środowiska medycznego w podejmowaniu rozwiązań systemowych i legislacyjnych. Tego 
oczekują zwłaszcza młodzi dentyści. Nasze wnioski i spostrzeżenia zostaną przekazane 
Naczelnej Radzie Lekarskiej, zwłaszcza że prezes NRL dr n. med. Maciej Hamankiewicz 
wyraził aprobatę dla tego rodzaju działania.

Łódzkie Spotkania Stomatologiczne — poza oczywiście najważniejszą rolą eduka-
cyjną — stanowią także miejsce spotkań integracyjnych lekarzy dentystów, wymiany 
doświadczeń, a także rekreacyjnych spacerów, w przerwach w wykładach, wokół malow-
niczo położonego hotelu „Wodnik” w Słoku koło Bełchatowa, pośrodku lasu nad pięknym 
zbiornikiem wody.

Mam nadzieję, że program VII ŁSS zostanie ciepło przyjęty i przysporzy Państwu wiele 
satysfakcji, zadowolenia, radości i uśmiechu w czasie całego pobytu na konferencji.

 Z koleżeńskim pozdrowieniem

 

 Lesław Jacek Pypeć
 wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi,
 przewodniczący Komisji Stomatologicznej ORL w Łodzi
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P R O G R A M
VII ŁÓDZKICH SPOTKAŃ STOMATOLOGICZNYCH

Piątek  23 września 2016

11:00–13:00 — rejestracja uczestników
12:00–13:00 — ciepły posiłek dla kursantów z noclegiem
13:00–14:00 — otwarcie konferencji  

— dr n. med. Lesław Jacek Pypeć, 
wiceprezes ORL w Łodzi  
— wystąpienia Gości

14:00–15:00 — Patologia zaburzeń rozwojowych zębów 
u dzieci i młodzieży 
— prof. dr hab. n. med. Dorota Olczak- 
-Kowalczyk

15:00–16:30 — MIMI I & II — Implantacja bezpłatowa 
oraz implantacja natychmiastowa 
— dr med. dent. Armin Nedjat,  
ZTM Norbert Bomba

16:30–16:45 — pytania i odpowiedzi
16:45–17:30 — Układ okresowy i stomatognatyczny, 

czyli znaczenie wybranych pierwiastków 
fizjologii i patologii jamy ustnej 
— dr n. med. Marcin Aluchna

17:30–18:15 — Chory onkologicznie leczony 
stomatologicznie 
— prof. dr hab. med. Aleksander Goch

18:15–18:30 — pytania i odpowiedzi 
20:00 — kolacja koleżeńska (muzyka i taniec) 

dla kursantów z noclegiem
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Sobota  24 września 2016

 8:00–9:30 — śniadanie dla kursantów z noclegiem
9:30–10:30 — Leczenie chirurgiczne złamań wyrostków 

kłykciowych żuchwy 
— prof. dr hab. n. med.  
Marcin Kozakiewicz

10:30–11:30 — Co każdy stomatolog powinien wiedzieć 
o terapii chorób przyzębia? 
— dr n. med. Maciej Nowak

11:30–13:00 — Peek Implantat 
— dr med. dent. Armin Nedjat,  
ZTM Norbert Bomba

13:00–13:15 — pytania i odpowiedzi
13:45–14:30 — obiad dla wszystkich kursantów
14:30–16:30 — Wysokiej jakości estetyczne uzupełnienia 

adhezyjne w bocznym odcinku 
zębów — przydatne wskazówki i triki 
kliniczne krok po kroku 
— Gianfranco Politano DDS, MSc

16:30–16:45 — pytania i odpowiedzi
16:45–17:45 — Nowe światło na trwałe i estetyczne 

uzupełnienie protetyczne 
— lek. dent. Tomasz Sosnowski

17:45–18:30 — Między ustami a brzegiem pucharu 
— Robert Augustowski

18:30–18:45 — pytania i odpowiedzi
19:30–20:30 — „Niespodzianka Wieczoru”
20:30 — kolacja przy grillu
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Niedziela 25 września 2016

 8:00–9:30 — śniadanie dla kursantów z noclegiem
10:00–10:30 — „Easy, Efficient, Ergonomic — Endostar 

E3.” — przepis na skuteczną endodoncję 
— dr n. med. Piotr Wujec

10:30–11:30 — Interdyscyplinarne leczenie pacjenta 
z dolegliwościami bólowymi układu 
ruchowego narządu żucia 
— lek. dent. Michał Paulo,  
dr n. med. Małgorzata Kulesa-Mrowiecka

11:30–12:30 — Zgoda pacjenta na leczenie 
— mec. Tomasz Pęcherz

12:30–13:30 — Resorpcje zewnętrzna 
i wewnętrzna — diagnostyka i trudności 
w leczeniu 
— lek. dent. Agnieszka Tarka-Przybyłek

13:30–13:45 — zakończenie konferencji i rozdanie 
certyfikatów

14:00–15:00 — obiad dla wszystkich uczestników
15:00 — posiedzenie samorządowe

Za udział w kursie uczestnik otrzyma 25 punktów edukacyjnych.
Kursanci z noclegiem mogą korzystać z basenu w ośrodku  

(1 godzina dziennie bezpłatnie).
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PRELEGENCI
Prof. dr hab. n. med.  
Dorota Olczak-Kowalczyk

Jest absolwentką Akademii Me-
dycznej w Warszawie, specjalist-
ką stomatologii ogólnej i specja-
listką drugiego stopnia w dziedzi-
nie stomatologii dziecięcej.  
W latach 2000‒2009 prowadziła 
Zakład Patologii Jamy Ustnej 
w Instytucie Pomnik-Centrum 
Zdrowia Dziecka. Od 2009 r. 
pełni funkcję kierownika Zakła-
du Stomatologii Dziecięcej, aktu-
alnie także prodziekana ds. dy-
daktyczno-wychowawczych  

Wydziału Lekarsko-Dentystycznego Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. W 2011 r. została konsultantem wojewódzkim w dziedzi-
nie stomatologii dziecięcej. Obecnie jest konsultantem krajowym. 
W roku 2014 otrzymała tytuł profesora. Pełni funkcję redaktora na-
czelnego czasopisma „Nowa Stomatologia”, redaktora działu „Stomato-
logia Wieku Rozwojowego” w „Journal of Stomatology” oraz redaktora 
działu „Stomatologia ogólna i dziecięca” w czasopiśmie „Standardy 
Medyczne. Profilaktyka”. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Sto-
matologicznego, European Academy of Paediatric Dentistry, Polskiego 
Towarzystwa Edukacji Medyczno-Dentystycznej „Sapientia” oraz zało-
życielem i wiceprezesem Polskiego Towarzystwa Stomatologii Dziecię-
cej. Dodatkowo pełni funkcję Społecznego Doradcy Rzecznika Praw 
Dziecka oraz koordynatora Polskiego Oddziału Sojuszu dla Przyszłości 
Wolnej od Próchnicy. Na swoim koncie ma wiele prac naukowych, 
rozdziałów w monografiach oraz jest redaktorem czterech podręczni-
ków o tematyce związanej ze stomatologią dziecięcą, aktywnym wykła-
dowcą, kierownikiem naukowym i organizacyjnym licznych kursów 
specjalizacyjnych z zakresu stomatologii dziecięcej.
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Dr med. dent. Armin Nedjat
Dentysta, implantolog
•  1987‒1993 studiował stomatologię we 
Frankfurcie nad Menem,
•  1994–2010 praktykował i osiedlił własną 
praktykę we Flonheim/Rheinhessen,
•  2011–2013 praktykował w Palma w Między-
narodowym Centrum Medycznym Porto Pi,
•  od stycznia 2013 r. aktywny jako prywatny sto-
matolog i doradca we Frankfurcie nad Menem,

•  od 1999 r. — specjalista implantolog,
•  od 2010 r. — prezydent Stowarzyszenia, VIP-Stomatologów,
•  2000 — dyplomowany ICOI (Światowe Stowarzyszenie Implantologii).
•  Odbywa liczne wizyty studyjne na uniwersytetach niemieckich 

i międzynarodowych Stanów Zjednoczonych (Harvard/Boston, San 
Antonio/Texas, Madison/Wisconsin) oraz w Paryżu, Rzymie, Barce-
lonie, Sztokholmie i Dubaju.

•  Jest twórcą metody Mimi-Flapless i założycielem firmy Champions 
Implants GmbH, od 2006 r. jej dyrektorem naczelnym.

•  Od powstania firmy w 2006 r. przeprowadził do teraz ponad dwa-
dzieścia dwa tysiące udanych zabiegów implantologicznych, współ-
pracując z czterema tysiącami klinik w około trzydziestu pięciu kra-
jach całego świata.

•  Aktualnie w Europie sprzedaje się rocznie około sześćdziesięciu ty-
sięcy implantów (jedno- i dwuczęściowych Champions (R)Evolu-
tions. Stan: 1 grudnia 2013 r.).

•  W latach 1994‒2013: ponad dwadzieścia dwa tysiące udanych zabie-
gów implantologicznych z uzupełnieniem protetycznym z prawie 
wszystkich obiegowych systemów implantologicznych.

•  Przeprowadził ponad dwieście szkoleń z dziedziny MIMI-flapless w Niem-
czech, Austrii, Szwajcarii, Hiszpanii, Anglii, Francji, Polsce, Chorwacji, 
Stanach Zjednoczonych, Ameryce Środkowej i Południowej, Azji.

•  Uznany wykładowca w kongresach implantologicznych w języku nie-
mieckim.

•  Champions-Implants GmbH (Champions®) zdobył liczne nagrody 
i wyróżnienia, m.in. Innowacja w medycynie w Dubaju w 2013 r.,  
Regio Efekt w Moguncji w 2010 r.
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Dr n. med. Marcin Aluchna
Absolwent Akademii Medycznej w Warsza-
wie (1986), specjalista pierwszego stopnia 
w dziedzinie stomatologii ogólnej i drugie-
go stopnia z zakresu stomatologii zacho-
wawczej. 
W latach 2000‒2008 pracownik Zakładu 
Stomatologii Zachowawczej IS AM w War-
szawie na stanowisku wykładowcy. 
W latach 2012‒2014 starszy wykładowca 
w Zakładzie Propedeutyki i Profilaktyki 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

Autor i współautor ponad dziewięćdziesięciu publikacji. Członek Pol-
skiego Towarzystwa Stomatologicznego.

Profesor Aleksander Goch
Urodził się w Poznaniu. Jest absolwentem Wy-
działu Lekarskiego Wojskowej Akademii Me-
dycznej w Łodzi. Studia na kierunku lekarskim 
ukończył w 1991 r. Egzamin specjalizacyjny 
pierwszego stopnia z chorób wewnętrznych 
zdał w 1995 r., drugiego zaś w 1999 r. W 2001 r. 
zdał egzamin specjalizacyjny z zakresu kardio-
logii, a w roku 2006 z zakresu hipertensjologii.

Po ukończeniu stażu podyplomowego został 
skierowany do służby w jednostce wojskowej 
w Płocku, a następnie w siłach zbrojnych ONZ 

w Libanie w ramach kontyngentu polskiego i szwedzkiego. W 1993 r. 
został zatrudniony na stanowisku asystenta, od 1996 r. na stanowisku 
adiunkta w Wojskowej Akademii Medycznej (od 2003 r. w Uniwer-
sytecie Medycznym) w Łodzi, a od 2007 r. na stanowisku kierownika 
Zakładu Diagnostyki Kardiologicznej i Hipertensjologii. Od kwietnia 
2008 r. do chwili obecnej jest kierownikiem Kliniki Kardiologii i Kar-
diochirurgii 10 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką w Byd-
goszczy.

Stopień naukowy doktora nauk medycznych uzyskał w 1996 r. na 
podstawie rozprawy doktorskiej „Echokardiograficzna ocena czynno-
ści przedsionków i komór u osób z tętniakiem przegrody międzyprzed-
sionkowej”, stopień naukowy zaś doktora habilitowanego nauk me-
dycznych w dziedzinie kardiologii na podstawie dorobku naukowego 
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i rozprawy habilitacyjnej pt. „Rola makroelementów i mikroelementów 
w patogenezie nadciśnienia tętniczego” w 2005 r. W kwietniu 2012 r. 
uzyskał tytuł profesora nauk medycznych.

W 2009 r. został kierownikiem Katedry i Zakładu Promocji Zdro-
wia Collegium Medicum UMK w Toruniu na stanowisku profesora 
nadzwyczajnego. Od września 2014 r. jest kierownikiem Katedry Fizjo-
terapii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Zainteresowania badawcze prof. Aleksandra Gocha koncentrują się na 
problematyce związanej z chorobami układu krążenia oraz fizjoterapii.

Prof. dr hab. n. med. Marcin Kozakiewicz
Jest stomatologiem, absolwentem Aka-
demii Medycznej w Łodzi, gdzie również 
uzyskał tytuł doktora nauk medycznych 
i doktora habilitowanego. Praca habilita-
cyjna została uznana w 2005 r. za najlep-
szą w Uniwersytecie Medycznym w Ło-
dzi spośród prac z dziedzin zabiegowych 
(nagroda im. Bohdana Stefanowskiego).

W zakresie kompetencji zawodowych 
jest chirurgiem stomatologicznym i spe-

cjalistą chirurgii szczękowo-twarzowej. Swoje wykształcenie uzupełnił 
w ośrodkach zagranicznych w Shizuoce, Kyoto, Tokyo, Parmie, Fer-
rarze, Wiedniu i Brukseli. Nadal bierze aktywny udział w kongresach 
i publikuje (sto osiemdziesiąt siedem artykułów naukowych, rozdzia-
łów w książkach i wniosków patentowych oraz sto pięćdziesiąt cztery 
doniesienia zjazdowe). Aktualnie kieruje Kliniką Chirurgii Szczękowo-
-Twarzowej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Wiele wysiłku wkłada w kształcenie młodej kadry naukowej. 
Opiekuje się studenckim kołem naukowym od dwudziestu lat i In-
dywidualnym Tokiem Studiów od trzynastu lat. Studenci pod jego 
opieką uzyskali stypendium Ministra Zdrowia, Diamentowy Grant 
i liczne nagrody. Kierował studiami w języku angielskim na Wydzia-
le Lekarsko-Dentystycznym UM w Łodzi. Obecnie jest promotorem 
dwunastu doktoratów, a jedenastu kolejnych jest już obronionych.

Główne kierunki aktywności naukowej to: implantologia szczęko-
wo-twarzowa, chirurgia oczodołów wraz z traumatologią szczękowo-
-twarzową, cyfrowa analiza obrazów biomedycznych i zastosowanie 
technik CAD/CAM w leczeniu. Najważniejsze sukcesy naukowe doty-
czą wdrożenia produkcji indywidualnych wszczepów oczodołów, en-
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doprotez stawów skroniowo-żuchwowych oraz mini płytek dedykowa-
nych do zespoleń złamań wyrostków kłykciowych żuchwy.

Jest recenzentem wielu polskich czasopism naukowych, pięciu za-
granicznych z Listy Filadelfijskiej oraz MNiSW i audytorem CNBiR. 
Jest ekspertem Komisji Europejskiej do spraw: materiałów kościoza-
stępczych, cyfrowej subtrakcji radiologicznej, standaryzowanego we-
wnątrzustnego obrazowania radiologicznego, chirurgii stomatologicz-
nej, implantologii stomatologicznej i przeszczepów kości. Otrzymał 
dwadzieścia cztery nagrody i wyróżnienia.

Dr n. med. Maciej Nowak
Absolwent Akademii Medycznej w Warsza-
wie, kierunek lekarsko-dentystyczny. Staż 
podyplomowy odbył w I Klinice Chirurgii 
Szczękowo-Twarzowej Instytutu Stomatologii 
Akademii Medycznej w Warszawie. 
Od 1995 r. do teraz jest pracownikiem nauko-
wo-dydaktycznym Zakładu Chorób Błony 
Śluzowej i Przyzębia Warszawskiego Uniwer-
sytetu Medycznego. Prowadzi własną specja-
listyczną praktykę lekarsko-denstystyczną.

Od 2000 r. specjalista pierwszego stopnia w dziedzinie stomatolo-
gii ogólnej, w 2004 r. uzyskał specjalizację z zakresu periodontologii. 
W roku 2007 uzyskał stopień doktora nauk medycznych. Od 2011 r. do 
chwili obecnej pełni funkcję mazowieckiego konsultanta wojewódzkie-
go w dziedzinie periodontologii oraz członka zarządu Polskiego Towa-
rzystwa Periodontologicznego.

Jest autorem i współautorem licznych publikacji naukowych w czasopi-
smach krajowych i zagranicznych, współautorem kilku podręczników dla 
studentów, autorem licznych wystąpień zjazdowych. Był autorem i głów-
nym wykonawcą projektów finansowanych z funduszy publicznych, peł-
nił funkcję eksperta Sejmowej Komisji Zdrowia, eksperta Ministerstwa 
Zdrowia, eksperta agencji Oceny Technologii Medycznych, rektora nie-
publicznej uczelni wyższej, zastępcy dyrektora samodzielnego publiczne-
go zakładu opieki zdrowotnej, członka zarządu Warszawskiego Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego. Były pracownik merytoryczny 
Branżowej Kasy Chorych dla Służb Mundurowych, Mazowieckiej  
Regionalnej Kasy Chorych, Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia,  
Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdro-
wia. Został Odznaczony Srebrną Odznaką Polskiego Towarzystwa Stoma-
tologicznego oraz brązowym medalem za długoletnią służbę.
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Gianfranco Politano, DDS, MSc
Absolwent Uniwersytetu w Modenie. Współ-
założyciel grupy Bio-Emulacji. Aktywny 
członek Włoskiej Akademii Stomatologii 
Estetycznej (I.A.E.D Italian Academy  
of Esthetic Dentistry), Włoskiego Towarzy-
stwa Stomatologii Zachowawczej (S.I.D.O.C. 
Italian Society of Restorative Dentistry),  
Klubu Ciekłej Gutaperki (W.G.P.S.C. Warm 
Guttapercha Study Club).

Prowadzi prywatną praktykę w Rzymie 
[gabinet zaprojektowany przez biuro designu Calesini (Officine Calesi-
ni)]. Jest specjalistą adhezywnej stomatologii odtwórczej i endodoncji.

Lek. dent. Tomasz Sosnowski
Ukończył Akademię Medyczną w Ło-
dzi, Wydział Lekarski, Oddział Stoma-
tologiczny. Podczas stażu podyplomo-
wego (2005‒2006) w Wojskowej Akade-
mii Technicznej w Warszawie podjął 
pracę w Prywatnej Przychodni Lekar-
skiej w Piasecznie, gdzie od 2010 r. 
pełni funkcję kierownika zespołu pro-
tetyki stomatologicznej. Ponadto 
w 2007 r. zatrudnił się w firmie Dental-
co Stomatologia Estetyczna w Warsza-
wie na stanowisku koordynatora ze-

społu specjalistów. Pracuje również jako lekarz stomatolog w Anin 
Dental w Warszawie-Aninie (od 2010 r.). Jednocześnie jest konsultan-
tem medycznym w Ivoclar Vivadent Polska w Warszawie (od 2012 r.). 
We wszystkich wymienionych firmach pracuje do teraz.
Wykonywane prace protetyczne
•  korony pełnoceramiczne konwencjonalne, tłoczone, frezowane (cyr-

kon, alumina, e.max),
•  korony na podbudowie metalowej (stopy szlachetne) licowane porcelaną,
•  mosty typu Maryland i odbudowy przy użyciu włókien szklanych,
•  zatrzaski, zasuwy, belki, interlocki,
•  wkłady koronowo-korzeniowe (metal, złoto, włókno szklane),
•  podparcia szklane do uzupełnień protetycznych stałych,
•  protezy szkieletowe, całkowite, kombinowane,
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•  szyny relaksacyjne, szyny do przebudowy zwarcia, szyny NTi,
•  korony i mosty pełnoceramiczne na implantach,
•  protezy overdenture na implantach.
Wykonywane prace z zakresu stomatologii estetycznej
•  analiza estetyczna uśmiechu, estetyczne korekty kształtu zębów,
•  system wybielania (lampa ZOOM),wybielanie nakładkowe (Opale-

scence, Pola Office),
•  licówki pełnoceramiczne (konwencjonalne, tłoczone, frezowane),
•  licówki kompozytowe i estetyczne odbudowy z materiałów złożo-

nych,
•  uzupełnienia typu inlay, onlay, overlay (wykonane metodą pośrednią 

i bezpośrednią),
•  korony pełnoceramiczne (cyrkon, alumina, e.max),
•  odbudowy na bazie włókien szklanych.

Ponadto wykonuje zabiegi z zakresu stomatologii zachowawczej, en-
dodoncji, chirurgii stomatologicznej.

Jednocześnie jest inspektorem ochrony radiologicznej, specjalistą 
z zakresu ochrony radiologicznej pacjenta, posiada certyfikaty ukoń-
czenia szkoleń z zakresu stomatologii estetycznej i medycyny estetycz-
nej, współpracuje z laboratoriami techniki protetycznej w Warszawie: 
Ulmax Dental, Inter-Dent, Natrodent, Laboratorium Protetyczne  
Wilcza 8, Labolatorium Protetyczne-Łukadent oraz ze specjalistami 
z zakresu implantologii, ortodoncji, chirurgii szczękowej.

Robert Augustowski
Absolwent Akademii Wychowania  
Fizycznego w Katowicach. Z wykształce-
nia nauczyciel oraz trener ze specjaliza-
cją — piłka nożna. Zawodowo od dwu-
dziestu lat związany z branżą alkoholo-
wą, ostatnie osiem lat z ukierunkowa-
niem na wino. Przedstawiciel Krakow-
skiej Grupy „Dom Wina”, czyli firmy 
zajmującej się importem oraz dystrybucją 
wina i whisky. W ramach Grupy „Dom 
Wina” właściciel sklepu winiarskiego 
w Łodzi.

Prywatnie mąż i ojciec trójki dzieci. W wolnej chwili chętnie biega 
oraz jeździ konno.
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Dr n. med. Piotr Wujec
Absolwent Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
(Wydział Lekarsko-Dentystyczny — 2006 r.) 
oraz stacjonarnych studiów doktoranckich 
w Zakładzie Endodoncji katedry Stomatologii 
Zachowawczej i Endodoncji. W latach 
2007‒2011 r. był zatrudniony na Uniwersyte-
cie Medycznym w Łodzi w Poradni Endodon-
cji Uniwersyteckiego Szpitala Kliniczne-
go nr 6. Od stycznia 2011 r. jest właścicielem 
specjalistycznego gabinetu endodontycznego 

Endodental. W marcu 2012 r. uzyskał tytuł specjalisty stomatologii 
zachowawczej i endodoncji. W październiku 2013 r. obronił z wyróż-
nieniem pracę doktorską, uzyskując tytuł doktora nauk medycznych.

Od kwietnia 2010 r. prowadzi liczne szkolenia i wykłady z zakresu 
endodoncji, w kraju, m.in. w Warszawie, Krakowie, Poznaniu, Gdań-
sku, Olsztynie, Białymstoku, Elblągu, Koszalinie, Szczecinie, Gorzowie 
Wielkopolskim, Mielcu, Lublinie, a także za granicą: w Federacji Ro-
syjskiej w Kaliningradzie, Kursku i St. Ptersburgu, w Estonii w Tartu, 
w Egipcie — Ismailii i Kairze, w Rumunii w Cluj-Napoca.

Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Endodontycznego i Euro-
pean Society of Endodontology a także Polskiego Towarzystwa Ergo-
nomii Stomatologicznej. Prowadzi specjalistyczny blog dotyczący en-
dodoncji (perfendo.blogspot.com).

Jego zainteresowania to sport (pływanie, rower, narty) oraz kino, 
książki i muzyka.

Lek. dent. Michał Paulo
Absolwent Uniwersytetu Medycznego w Lubli-
nie (2010) (Wydział: I Lekarski, kierunek: lekar-
sko-dentystyczny). W listopadzie 2011 r. otwo-
rzył przewód doktorski — temat rozprawy: 
„Analiza bólowych i bezbólowych symptomów 
zaburzeń w stawie skroniowo-żuchwowym na 
podstawie badania statystycznego kart pacjen-
tów zgłaszających się do Pracowni Zaburzeń 
Czynnościowych Uniwersytetu Medycznego 
w Lublinie”. Od 2014 r. studiuje w Podyplomo-

wej Szkole Medycyny Estetycznej, a od 2015 r. w Podyplomowej Szkole 
Coachingu i NLP.
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Praktyki zagraniczne odbył w Medical University of Budapest  
(lipiec 2008) — stomatologia zachowawcza oraz Medical Universi-
ty of Prague (sierpień 2009) — protetyka, a staż podyplomowy w Sto-
matologicznym Centrum Klinicznym Uniwersytetu Medycznego 
w Lublinie (październik 2010 — październik 2011). Następnie praco-
wał w NZOZ SPS Dentist w Krakowie (2010–2015). Aktualnie pracuje 
w Zebris JMAnalyser & EMG System — Regional Opinion Leader  
(od 2014) oraz w Centrum Rehabilitacji i Promocji Zdrowia — MedFit 
(od 2015), Poradni Zaburzeń Układu Stomatognatycznego w Rzeszowie 
i Gabinecie Stomatologicznym DentAR w Rzeszowie.

Jest członkiem Stowarzyszenia Mensa Polska oraz Polskiego Towa-
rzystwa Dysfunkcji Narządu Żucia.

Zajął pierwsze miejsce za autorską metodę MP-scan podczas Tar-
gów Expodent 2015.

W latach 2007‒2016 odbył wiele kursów i szkoleń, uczestniczył 
w licznych międzynarodowych zjazdach stomatologicznych oraz kon-
ferencjach naukowo-szkoleniowych, prezentując na nich swoje wykłady 
i autorskie metody. Prowadził również warsztaty praktyczne.

Jest autorem rozdziałów, prac badawczych, publikacji naukowych, 
sprawozdań oraz streszczeń (do gazet, takich jak: „Annals of Agricul-
tural and Environmental”, „Medicine, Archives of Medical Science”, 
„Journal of Pre-Clinical and Clinical”, „Research”, „Cosmetic”,  
„Medycyna Praktyczna — Stomatologia”, „Magazyn Stomatologiczny”, 
„e-Dentico”, „Stomatologia Współczesna”, „Nowy Gabinet Stomatolo-
giczny”, „stuDenitco” oraz „Alma Mater”).

Jest członkiem redakcji magazynu „Medycyna Praktyczna Stomatolo-
gia”, posiada na swoim koncie tłumaczenie na zlecenie wydawnictwa  
ELSEVIER książki pt. „Local Anesthesia” oraz na zlecenie magazynu  
„Medycyna Praktyczna — Stomatologia” artykułów o tematyce stomatolo-
gicznej, redakcję „Kalendarza Medycyny Praktycznej Stomatologia”  
(2013 i 2014).

Współorganizował Kongres Stomatologiczny „Endotricks” w Kra-
kowie (2012 i 2014), jest członkiem zarządu JCI Kraków, uczestniczył 
w pracach zespołu przy Ministerstwie Zdrowia nad reformą kształce-
nia lekarzy dentystów, organizował i uczestniczył w walnych zjazdach 
PTSS, „IADS Mid-Year Meeting” (Lublin, 2008), został wyróżniony 
w konkursie na najlepszego studenta RP — „Nobel Studencki 2010”, był 
członkiem: samorządu studentów (2007–2010), zarządu PTSS oddział 
Lublin (2007–2010), Zarządu Głównego PTSS (2011), fundatorem fun-
dacji „Be Active”, organizował koncerty charytatywne (2009‒2010).
Jego zainteresowania pozazawodowe to sport, nurkowanie, podróże, 
nauka i technika współczesna, gry komputerowe.
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Dr n. med. Małgorzata Kulesa-Mrowiecka
Adiunkt w Instytucie Fizjoterapii Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego Collegium Medicum 
w Krakowie. Doktorat uzyskała na Wydziale 
Lekarskim Collegium Medicum Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego. Ukończyła studia magi-
sterskie z zakresu Fizjoterapii CM UJ. Pod-
czas studiów aktywnie uczestniczyła jako 
wieloletnia przewodnicząca w pracach Koła 

Naukowego Rehabilitacji i Medycyny Rozwoju działającego przy Insty-
tucie Pediatrii UJ CM w Krakowie. Wykładowca akademicki od 2003 r. 
na Wydziale Nauk o Zdrowiu UJ CM oraz na Wydziale Lekarskim  
UJ CM od 2008 r. dla Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców.  
Od 2010 r. opiekunka Koła Naukowego Fizjoterapii i Neurorehabilita-
cji. Wykładowczyni na licznych konferencjach krajowych i międzyna-
rodowych. Autorka publikacji i wystąpień z zakresu Fizjoterapii Ukła-
du Ruchowego Narządu Żucia (URNŻ). Współpracuje z Universitat 
Internacional de Catalunya w Barcelonie, Universitat de Granada, Uni-
wersytetem Pedagogicznym w Krakowie. Przeprowadziła kilkadziesiąt 
podyplomowych kursów teoretycznych i praktycznych z zakresu fizjo-
terapii w dysfunkcjach czaszkowo-żuchwowych. Od dwunastu lat pro-
wadzi prywatną praktykę fizjoterapeutyczną Fizjoterapia i Klinika Sto-
matognatyczna oraz Centrum Rehabilitacji i Promocji Zdrowia CRMK 
w Krakowie. Aktualnie jest w trakcie czteroletnich studiów z zakresu 
osteopatii. 
Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Dysfunkcji Narządu Żucia oraz 
The International Society of Physical and Rehabilitation Medicine, 
współautorką książki „Diagnostyka i rehabilitacja dysfunkcji czaszko-
wo-żuchwowych w ujęciu holistycznym”. Współpracuje z zespołami 
gnatologicznymi w całej Polsce. Odbyła staże zagraniczne w Barcelonie 
i Granadzie.

Mec. Tomasz Pęcherz
Radca prawny, absolwent Wydziału Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Ukończył aplikację sędziowską w Sądzie Apela-
cyjnym w Krakowie, a od 2005 r. wykonuje 
zawód radcy prawnego. Jest wykładowcą z za-
kresu prawa ubezpieczeń zdrowotnych na stu-
diach podyplomowych prowadzonych przez 
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Uniwersytet Jagielloński. Wykłada również szeroko pojęte prawo me-
dyczne i prawo ubezpieczeń zdrowotnych na studiach w Wyższej Szko-
le Ekonomii i Informatyki w Krakowie oraz Wyższej Szkole Zarządza-
ni i Bankowości. 

Jest ekspertem Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego 
i Administracji w Krakowie. W latach 1999–2002 pracował w Małopol-
skiej Regionalnej Kasie Chorych w Krakowie, m.in. na stanowisku dy-
rektora Departamentu Organizacyjno-Prawnego. Alktualnie jest m.in. 
wspólnikiem w Kancelarii Prawnej „Piotrowska & Wspólnicy” Sp.K. 
w Krakowie oraz radcą prawnym w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Kra-
kowie, prezesem Zarządu Fundacji Watch Health Care, a w 2016 r. tak-
że przewodniczącym — powołanego przez ministra zdrowia — ze-
społu do opracowania raportu dotyczącego możliwości uproszczenia 
regulacji dotyczących wykonywania działalności leczniczej. 

Jest współautorem i redaktorem „Komentarza do ustawy o po-
wszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym oraz przepisy wykonawcze”, 
wydanego nakładem Wydawnictwa Prawniczego, oraz autorem arty-
kułów, publikacji monograficznych i opracowań, dotyczących tematyki 
szeroko pojętych zadań publicznych. Specjalizuje się w sprawach zwią-
zanych z prawem medycznym i prawem ubezpieczeń zdrowotnych, 
ochroną danych osobowych i dobrami na prawach niematerialnych.

Lek. dent. Agnieszka Tarka-Przybyłek
Absolwentka Akademii Medycznej w Łodzi 
(1996). Od 2000 r. posiada specjalizację pierwsze-
go stopnia ze stomatologii ogólnej. Aktualnie jest 
w trakcie specjalizacji z zakresu stomatologii za-
chowawczej z endodoncją.

Od 1999 r. pracuje w Centralnym Szpitalu 
Klinicznym Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
w Instytucie Stomatologii w Poradni Ogólnej.

Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego.
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Adamczyk-Howis Małgorzata
Aleksandrowicz Beata
Aluchna Marcin
Arent-Towarek Julia
Augustowski Robert
Bachman Ewa
Badek Sylwia
Bahir Said
Bajor Roman
Banaszczyk-Przybylska Urszula
Baranowska Magdalena
Barańska-Zawisza Agnieszka
Barański Jacek
Barczykowska Joanna
Bartnik Joanna
Bator Rafał
Biela Iwona
Biskup-Mazur Izabela
Błaszkowska Barbara
Boguszewska Zofia
Bomba Noebert
Borkowska Dominika
Braszczyńska Lucyna
Brocka Ewa
Bruzda-Zwiech Agnieszka
Brzózka Dorota
Budziłło Remigiusz
Budzisz-Pierzak Agnieszka
Bzdęga Iwona
Bzdęga Wojciech
Cecotka Monika
Chądzyńska-Bieniek Joanna
Chełpa Andrzej
Cichoń Paweł
Cicin-Sain Monika
Ciemny Jolanta
Cięciara Mariusz
Ciszyński Paweł
Ciupińska Joanna
Cukier-Berg Katarzyna

Lista uczestników Daab-Drab Żanetta
Dąbrowicz Aneta
Dębowiecka-Borczyńska Violetta
Dobkowska-Gabrylewicz Izabela
Doliwa-Augustowska Aneta
Dominik Maria
Drabek Bożena
Drobnicka Iwona
Drymel Joanna
Dryńkowska-Kucharska Beata
Duchnik Paulina
Dynowska Barbara
Dziedzic Justyna
Dźwinacka Aneta
Elerowska Irena
Elyan Katarzyna
Fedosiejew Katarzyna
Ferdzyn Halina
Filipowska Małgorzata
Fortuniak Aleksandra
Frontczak Anna
Gaik Mariola
Gajęcka Renata
Garus-Niewiadomska Anna
Gębarowska-Jakubiak Ewelina
Goch Aleksander
Golon-Walczak Małgorzata
Gontkowska Ewelina
Górska Renata
Górski Artur
Grabowska-Kuzio Małgorzata
Grecka-Powierża Jolanta
Greń Włodzimierz
Gruda Bożena
Gryko Jerzy
Grzesiak Bożena
Gutarowska Anna
Hamankiewicz Maciej
Hańcka Jolanta
Harmala Alicja
Henry Klaudia
Herman Agata
Ignasiak Marta
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Jachowicz Katarzyna
Jachowicz Michał
Jakubowska Ewa
Janowska-Jarosz Justyna
Jarzębska Elżbieta
Jasek Łukasz
Jasińska-Piętka Joanna
Jażdż-Reczulska Wioleta
Jeziorska Joanna
Jędrzejczak Joanna
Jędrzejczyk Beata
Jędrzejek-Migdał Magdalena
Jurek-Podkówka Renata
Kacprzyk Jolanta
Kaczmarczyk Małgorzata
Kaczmarek Beata
Kamecka Beata
Kamiński Krzysztof
Karkoszka Maria
Karp-Górska Anna
Kasperek Justyna
Kawala Beata
Kępiński Tomasz
Khaleel Aryan
Kiełkowski Rafał
Kijas Zbigniew
Klemecka-Jończak Katarzyna
Klimkowska-Misiak Marta
Klink-Laskowska Agata
Komala Elżbieta
Konopka Dorota
Korzeniowska-Kępińska Beata
Korżel-Szczepaniak Natalia
Kosakowska-Tusz Małgorzata
Kosecki Roman
Kostrzewa Bartosz
Kostrzewa Anna
Kowalczyk Joanna
Kowalczyk Iwona
Kowner Dorota
Kozakiewicz Marcin
Kozioł Małgorzata
Kozłowska Monika

Kozłowska Marzanna
Kozyrska Aurelia
Krasoń Ewa
Kruglak Maria
Krupińska-Motylska Paulina
Krzyżagórska Joanna
Krzyżanowski Grzegorz
Książek Aleksandra
Kubiak Jarosław
Kulińska Maria
Kuncewicz Bogusław
Kuncewicz Katarzyna
Kwiecińska Magdalena
Kwitkiewicz Grzegorz
Lasociński Janusz
Leszczyński Dariusz
Lewicka-Rodzeń Justyna
Lindorf Małgorzata
Lis-Owczarek Anna
Lubowiedzka-Gontarek Beata
Łastowska-Grzegorczyk Izabela
Łuczak Anna
Łukomska-Przybylska Renata
Madejczyk-Sypniewska Bożena
Magusiak Jadwiga
Maksymowicz Radosław
Malinowska Aneta
Mansur Rahnama-Hezavah
Marciniecki Mirosław
Marczyk-Felba Alicja
Marszał-Auguścik Małgorzata
Martyniak Paweł
Martyniak Piotr
Marut-Krawczyńska Katarzyna
Mazerant Anna
Mazur Grzegorz
Merdalska Liliana
Mielczarek Joanna
Milewska Katarzyna
Mirczak Agnieszka
Misiak-Kurowicz Anna
Mokwa-Krupowies Marzena
Motylska Małgorzata



20

Mruszczyk Kazimierz
Nakraszewicz Małgorzata
Nedjat Armin
Niciak Anna
Niwińska Magdalena
Nowak Jolanta
Nowak Zygmunt
Nowak Zuzanna
Nowak Maciej
Nowak Katarzyna
Nowicka Ewa
Nowicka Anna
Obcowska-Drobnicka Magdalena
Obuchowicz Marianna
Ogonowski Grzegorz
Olczak-Kowalczyk Dorota
Olczak-Kowalczyk Dorota
Olszewska-Skowronek Katarzyna
Olszewski Roman
Organa Jacek
Organa Małgorzata
Ossowska-Łukasik Sylwia
Ostrowska Małgorzata
Osuchowska-Rybacka Joanna
Ożarek Anita
Pacholec Anita
Pagacz-Pająk Małgorzata
Pająk Gabriela
Pająk Jolanta
Paluszek Dariusz
Paluszek Żona
Panek Radomir
Paradowski Grzegorz
Paulo Michał
Pawelec-Riabcew Agnieszka
Pawłowska Anna
Pęcherz Tomasz
Pielesiek Julia
Pierzynka Jadwiga
Pietrzak Katarzyna
Pięta Grażyna
Piętka Tomasz
Piotrowska Joanna

Plich Ewa
Plichta Hanna
Podkówka Tomasz
Podkul Tomasz
Politano Paulo
Polityło-Lewandowska Beata
Popiół-Małachowska Barbara
Potaczek Elwira
Pożarska Joanna
Prażanowska Joanna
Proc Patrycja
Pypeć Jacek
Radliński Wojciech
Radziszewska Alicja
Rafalska Agnieszka
Ratajczyk Grzegorz
Reczyńska-Chrzanowska Katarzyna
Rogowski Zbigniew
Rozegnał-Kasińska Barbara
Ruchała-Tyszler Agnieszka
Rumin-Plucińska Dominika
Rygalska Renata
Sadłecka-Pawlak Teresa
Sadowska-Błaszczyk Alicja
Sajewicz Monika
Samlik-Fronc Izabela
Sapieszko Jan
Sasin Grażyna
Serafin Małgorzata
Serwa Ewa
Seta-Jałocha Katarzyna
Sieradzka-Grzesiak Paulina
Sierpińska Teresa
Sikora Agnieszka
Skalska Iwona
Skowron Robert
Skrzypczyk Agnieszka
Słoniowska Anna
Smoleń Nina
Sobczak-Kuś Maria
Sobieski Piotr
Sobótka Maciej
Sokół Piotr
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Sommerlik-Biernat Aleksandra
Sorochan-Olszak Danuta
Sosnowski Tomasz
Stachniuk Halina
Staniaszek-Rozlau Renata
Stankiewicz Stefan
Stańczyk Agnieszka
Stańczyk Maciej
Starobrzyńska-Kotas Joanna
Staszczyk Aleksandra
Sterczewska Barnara
Stobiecka Katarzyna
Stolarczyk-Kamińska Maria
Stradomska Kinga
Suchorzewski Andrzej
Sulima Irena
Sutarzewicz Jolanta
Sutarzewicz-Kiczka Justyna
Szachmytowski Małgorzata
Szafraniec Wojciech
Szczepaniak Agnieszka
Szewczyk-Jermalonek Dorota
Szkutnik Jacek
Szlęzak Małgorzata
Szubert-Nowosielecka Edyta
Szuszkiewicz Agnieszka
Szuszkiewicz Artur
Szuta Mariusz
Szychowski Bartosz
Szymańska Jolanta
Szymczak-Marciniak Renata
Szyndler-Targońska Magdalena
Szyszka-Rozkal Hanna
Świerczyńska Katarzyna
Tarka-Przybyłek Agnieszka
Terlecki Dariusz
Toczewska Beata
Tutaj Agnieszka
Ulević Stanislav
Urazińska Agnieszka
Urbanek Ewa
Wadecka Renata
Wadecki Robert

Walczykowski Krzysztof
Wawryn-Machała Karolina
Wciślik- Ogonowska Lilla
Wichrowska Ewa
Wieczorek Jarosław
Wiesiołek Ewa
Wieteska Sylwia
Wieteska Justyna
Wiśniewska Agnieszka
Wiśniewska Maria
Wiśniewski Jacek
Włodarczyk-Iskra Anna
Włodarska Izabela
Wojnarowska Krystyna
Woszczyk Jacek
Woźniak Elżbieta
Woźniak Krzysztof
Wójcicka Katarzyna
Wróblewska Anna
Wszołek Jadwiga
Wydra-Grzemska Agnieszka
Wyrębska Halina
Wysocki Mirosław
Wysokińska Violetta
Wytrykowska Iwona
Zabelska Magdalena
Zagórowska Monika
Zając Michał
Zalewska-Strzelczyk Anna
Zambrzycka Anna
Zaton Anna
Zawada-Skale Ewa
Zawadzka-Chmielnicka Magdalena
Zawadzki Bartosz
Zawadzki Wojciech
Zawlik-Szulc Joanna
Ziomek Elżbieta
Ziomek Beata
Żmuda Arkadiusz
Żmuda Stanisław
Żochowski Jarosław
Żuławińska-Majchrzak Iwona
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